
Proiectul nr.  

DECIZIE 

nr. .  ____din              2018 

 

 

Cu privire la aprobarea statelor de personal ale  

ÎM „Centrul Stomatologic raional Criuleni” 

și aprobarea drepturilor salariale conducătorului  

 

 Având în vedere demersul parvenit, în conformitate cu Regulamentul privind constituirea și 

funcționarea Consiliului raional Criuleni, aprobat prin decizia nr. 03.02 din 29.07.2015, prevederile 

Hotărârii Guvernului nr. 837 din 06.07.2016 cu privire la aprobarea Regulamentului privind 

salarizarea angajaților din instituțiile medico-sanitare publice încadrate în sistemul asigurării 

obligatorii de asistență medicală, art. 10 din Codul Muncii, art. 43 și art. 46 al Legii nr. 436 din 

28.12.2006 privind administrația publică locală, Consiliul raional Criuleni,  

DECIDE: 

1. Se aprobă statele de personal ale Întreprinderii Municipale „Centrul Stomatologic raional 

Criuleni” pentru anul 2018, conform anexei nr. 1. 

2. Se aprobă drepturile salariale pentru șeful ÎM „Centrul Stomatologic raional Criuleni”, precum 

urmează: 

- Salariul de funcție în mărime de 7290 lei; 

- Supliment la salariu pentru performante profesionale individuale în munca în mărime de 50% din 

salariul de funcție; 

- Lucru prin cumul în calitate de medic stomatolog - 0,25 din salariul de funcție de medic-

stomatolog; 

3. Se ia act de nota informativă cu privire la activitatea Întreprinderii Municipale „Centrul 

Stomatologic raional Criuleni” pentru anul 2018, conform anexei nr. 2. 

4. Controlul executării deciziei va fi asigurat de către Președintele raionului. 

 

Preşedintele şedinţei                          Dionisie BOAGHIE 

 

Secretarul Consiliului raional Criuleni                       Diana RUSU 

 

 

 

 


